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niotl ennegi palju petetub lootuiib ette toomib.
„Xa fui meie uiiiib iiiugi foif tolle lipu alla fokku
koguma stis oleme nagu mereliäbaliieb, fes lnü=
gaiti ühte paati hmghoab, et ieba — põhja
umotaba. — Paat on hea peasteriift: ta kannad
inimesi, fui tal paras koorem peal.RÕubasaniuti
aitad meib ühistegewus, mis iteetteft ülihea kor
raldus on, kui tema peale liialt ei loodeta.

Misiugiise mõiste annad meile diete uhis-
tegciuuie nimetuse Meie oleme feüe aü nüüd
annilt head ja aatelist Harjunud mõistma, aga
seda korraldust tarwstasiivab ammu enne meid
tahma kurnajad kapitalistid, selle ähil ajasiwad
ja ajawad praegugi oige suurel -viisil oma äri
— margad, tel -viisil korraldamad oma äriküsi
musi kõrtsimehed ja muud kahtlase äri ajajad.

jateieimfoliaft übistegeumielc mingit tähtsust anda
ci uuu. Ostetum kaup tuled fiubla kontrolli uil
vtieteel suudnie ivulmistaja voolt, ivuheitkuuple-
jat, kes oma kasu saada tahaks, ei ole — mis
wvid liia müüjate ühistegewus korda saata? b i
midagi muud kui kauda hinda tõsta, mille üle
ostjatel iseäralist headmeelt olla ei wöi. Tahvel
läks Tartus asi isegi niikaugele (ja mÕib*oUa,et
see praegugi meel nõnda on), et ühisus oma
wõid Peterburis mõnikümmend kop. puuda pealt
odawamiue müüs kui LartuSjasaatmiiekulu
meel peale selle maha arwama pidi. Küsimise
peale, miks seda aSja nii aetakse, maStatud: Lealt
wõtame, kust saame. — Kui see seisukord kaue
mat aega cdan oleks kestnud ja hinna mahe
meelgi tõusnud, siis oleks meie mõitarmitajntel

Meie iguvuewuie leiwu {nüuune otstarbe*
kohust' forra (biite purust -võetagu Tanus na ka
teistes Iminibesi p 1i nt a t a v m i t a j a i e uhi-
uiste aiu ta mitte kohe ette ja fui sellega as
jus indu tunvilist harjrimist on omanbutub. siis
kuidagi! liha t a nui t a m i fc g a sedasama teed.
Reed on meie põlemad päeivakiistiuused. mis ot
sustamist nöuamad.

Crt meie ühisfegeuuis juba ammugi ielle
tulusa mõtte peale ei ole tulnud, ei anna meie
üHiStegclaStcst head kunniSkust, Liin nisad meie
eeS tööpõld, kus kaupa nende malmistajatelt ot
seteel kokku osta ja tanvitajatele edasi anda
mõib. Lee on õiete üdistegemuse aade, mille
poole ta kaubanduse asjus püüdma pead. Aga
mis teemad meie kaubatarmitajate ühisused?



MiS teeb meie Edasi Tartus'!' Nad ustumad
weikekaupiiieestega ivöistlusesje, agu ostawad oma
kaubad nöndasainnti, nagu nccdgi, murkaupmeestr
käest. Lellega. „kurnawad nad sääski ja nuu-
mawad clcwantind". kuna tarmitaja seal juures
sedasama kaupa sellesama hinna eest saab, mis
ennegi. Niisugune ühistegewus on tõepoolest
mahe ivaärt, kuna aga seal könval suurniku mõjust
waba põld söödis seisab.

Weel wahem kölblisk iväürtust ühistegelise
aate seisukohast waadates on meie praegustel
majanduse-ühisuste!. Kni needpöllutöö-riistadc
ja masinate tarwitajate ühisused oleksiwad(nagu
üks niisugune kodumaal ka asutatud on) siis
oleks nii meie rahiva suurema hulga huwide
kohaselt korras. Nad on aga müüjate-iihisused
ja sellepärast ivõib neid ainult ärimeeste hulgas
aadendada, aga mitte põllumeeste hulgas.Ülemad
ivõimad niisamasuguse seisukorra ette tuua. nagu
Tartu piimamüüjake ühisus seda tegi ja nimelt
nõnda, et Tartus walmistatud atru Peterburist
odawamine osta saab, kui Tartust. Põllmnehc
täiust,ei makia selle juures enam kõneleda,

Üleüldie ei too ühistegewuses meie ühiselu
listes korraldustes mingit uuk seisukorda ette.
Ta ieadib ainult seal, kus enne üks isik teiie
wastu ehk poole seists, ühe ühisust teise ühisust
ivasku ehk poole. Üksikud isikud jaamad teile
juures endistesse kingimistcsst. Kuna hulga
löud muidugi suurem on, kui üksikute jõud, siis
möib ühistegewus nreid paljudes asjades
rutemalt edaii aidata. Teda tuleb aga asjalikult
arnniskades ajada, mitte ühekülgselt ülistades.
Meie igapäewast lehmi küsimustes au see iseära-

Rufikaõigus Tarlu tööturul
Tartus peetakse sume!! igal pühap. Äauba-

hooivi juures Emajõe kaldal tööturgu, mida töö
lised ist ^orjalaadaks" ja ^mokalaadaks" nime
kamad. ^inna tnlemad mabad röölistd kokku,
kust neid iiis tööandjad eelieismaks nädalaks
oma juurde töösst palkamad. 2 ee kaubatege-
miic nnis on nõnda alles oma algastmel ja kan
nab maga orjatnrn laadi.

2 ee pnndnlik korraldus, ehk la küll prae
guse aja nõudmisi sugugi ei käida, ei ole ju ist-
eiiestst paha ja ivõiks mõnda aega meel edast
kesta Ppilmanu aial on aga tööturul metuid
nabrund ette tulnud mis 'elle paolt a,valitult
pealt loniua mnnnvad. et — lvvtiira ara taala-

i n n iiuiu'uni'11 ’ li i i i Iiudiuu

iveel rotti' mmila aluvardali. Peare 'eite ma
det! tull linnawahl vuhapaemals turule, aga
et toomed uund'el ogal endid pikaks aiaks toole

alal, valin ia tmg 'elle inolu! rahman tais.
Uis linninvaht ei muda 'eal korra alalhoidmi-

tibedate rabmahultaoe keskel tehakm. ega sinna ka
suurde ci peate, Lellcparan ei ole ka runkaoi-
guje tarnütaniine tööturul lõrweuud, wad „õpe
tust" jagatakst tasahiljukesi edaii. — Eeläinud
pühapaeival tulnud üks maalt peremees oiualc
puutöö!,'! kauplema. "Mees pole linna töötin-
giinin k,innud ja 'vastanud sellekohase küsimise
peale otsekoheselt, et tema juures lööpaem hom-
miku kella iviiest. kuni õhtu kella kaheksani kes
tab, Lelle amaldust peale agkud mehele kohe
mõmm kuklasse, löödud ta küpukile umha ja ja
gatud temale siis hulk aega rusikate ja jala-
uukkidcga õpetust — iffa „kella >i-sast .',-eni,
kella t-i-iasr ä-cni". Üiüüd on tööandjad juba

niikaugele ära hirmutatud, et paljud nendest
enam turule töölisi kauplema minna ci julge.

Niisugused nähtused, kui neid ka ainult
üks-kaks ette oleks tulnud, on sedawörd metsi
kud, et selle wastu amalikku nurinat tõstmata ci
möi jätta. Iga tööline on oma palga määr!,
ja töötlirgimistc parandamise'-? peaivad töölised
eneste eelt -välja astuma, aga rusikoõigust ei
müi siin ometi sallida. Lelle tarmikamise läbi
saamad mõlemad pooled kahju.

Meie tahame uskuda, et selle inetu wöil-
lustmiisi tarivitajad mõned üknkud huliganlistd
isikud on, kellel töölisleklassi õigetest püüetest ja
wõitlustwiisist aimugi ei ole. Äga et niisuguste
logardite kogumistkohk ikka turul ou. kuhu' nad
pealegi joobnud peaga teistele „õpetustandma"
tillemad, siis arivame mest, et taieste korralikku
tööliste palkamist mvimaka on turul sisie stada.
Lealne kaup jääb ikka laada kaubaks, millest
inimene kõrgemal peaks seisma. Meie iooiv on
sellepärast, et tööturg ära kaotataks.

Äga mida astmele anda? Ilma sellekohase
mahetalirustta on ju ivõimata läbi saada

.6us ou meie ametiiihisustd '< tuleb selle
küsimise veale mastust ottides küsida. Miks
nemad külmadeks pcattivaatajateks jaamad,
kui röölistd turul runkake alul endi seisukorda
parandada pnüawad? Liin on ju nende võid,
mida nad harima peamad, ja kui nad seda ei
kee. siis ei täida nad endi kohut. — Meil on
juba iga töoharn kohta oma ametiühnus olemas,
'.lliis on nüüd koha'em kui see, cl iga ametiühi-
ius oma töö-büro sisie stadib, kuhu ,vabad töö
lised endid üles annamad ja knfr neid tööand
jad toomi korral palgata möimad. Palgad mää
ratagu kindlaks, nõnda et bürol muud kohut
taita ci oie. kui tööd ja töölisi kätte juhatada,
Püro olgu igapaeiv, ehk üle päema lühikest aega
arvatud, nõnda et kninbagil poolel kana oodata
ei tuleks. Pühapaeival jäägu röölistd täina
priiks, rest neile kulub puhkamine kõige rohkem
ära. Turul norutamine ja uimastama ajawnte
otsimine ei ole 'ngngi wowitaw. £,i nn nõnda
korraldatnd, sus taob vrialaat ühes oina inenis-
tega iseenesest ara. -

Meie arivame, et rootnrn tulinoniate 'eas
ametnihnriste liikmeid ei ole. aga sealne seini-
kord ei ivõ- neu uhnnstel susgi uts-ta-puha-?
olla, test rooliste tlasn hmvid on ,u u!eu!d,'ed
ia ameunlnnisiel peab pundcts olema itta nim
rema id too li.-te luukasid eneste lunrde koiku win-
mata. Leadigu uhisined on im stsn et too-
audoid muun turule looltn tauvleina ei laiu
maio ueude suurde tulewad n,s e? togu ka lo-
geleso enam turule tuttu urn mm voIe 'eal
euani midagi ornnuu. Ja an ou torra'

Pui!too!k.'!e uhnus teadis mnieival 'urvel

hUielepaueiuin arutada. Ärau estmeue taNe edes-
pidi.-tc 'ammude astuiiiue'! tagan kohutagu ' iile
öo ei muiikii midagi uueks aga amiootim nui-
dame tõik umber luua.

Tanu on korraldalud roousie voole" piaegu

rooliied endi rooioudu varemine C! 'uudot' r>!-
rule toimetada tui runkake alu!

Teifed lehed
Hlric ntrmnnlintr päriuadcya n oie

peeti Tallinnas iviimaste! uadalaiei Tanu ees-

lumetaklid lebt anvustaivaid ivotte-d unda kõ--
giti oigeks tuleb pidada, (^nteks e, ole T T
sellega rahul et niisuguseid üleüldisi koosolekuid
liig mure pealiskaudsusega ettewalmistatakst. ja
arivab selle iiörkrlst Tartust päritud olemat. Liis
nuriseb ta 'elle iile, et koosolekul liig „laialt"
kõneleda armastatakst, järgmi'elt:

(.'-j 'aa, lieeueiestgi mõista igakord igal koos
olekul ,väljaastujat sundida,' et ta kõne all
olema asja kohta räägiks ja mitte liig kaugele
kõimale ei kalduks, näit., koolikmimust juu
rest naisküsimust juurde jne. Meie harilik
koosolekutel käija publikum ei ole selleks kau-
geitgi mitte küps, kui jriba diplomeeritud isan
dad sellest küllest piiri ei mõista pidada ja,
näit., — nagu minnast! hariduse „paemal" —
haridustltside koolide ja teiste koolide mahe sel
gitamise astmel bormede küsimust arutama dak-

kamad. — Pole palju ka parata, kuismönel üan-
dalamalikkoosolck parajaks kohaks näib olemat,
kus oma põhjalikku tarkust wöib näidata ja kõikj
meelde jäänud tarkade meeste nimesid, nagu st o-
menius, Diesterwep, Kant j. t. ükslapudas kas
õigel wõi male kohal ette laduda (niäfijfl õn
neks ci puudu tihti ka ülemus, kelle ees ja rar-
wis wist need niinedeparadid toime pannak'cgiu

Peale stlle ütleb leht neile „suurtele", kes
sellest küllalt arivawad olemat, et nad enese ni-
ku koosolekule nahtawaks teemad ja 'elle peale
rväga ivade rõhku vanemad, mida seal ette kanda,
äikia õiglaselt:

Pole kellegi saladus, et meil juhtuiniki ori
olnud, kus mast nädal ehk paar enne kong
ressi selle päervakord kokku statakst. ia ci mitte
mõne malimist takistust tõttu, maid lihtiair
sellepärast, et ude! ivoi teiiel tegelasel iveel
aega polnud jarde rnokelda, mis iile õieti ta
niissuguik karva järele la raakida tabab. Ja
tuüafte käiesre erreivalinisrainaka kaugu?süle
ning hakatakre 'ns alres kõnet ja tema 'i'u
looma: iee ioomi'etoo 'nnnirab viina kõnele
jale. iveel enam kuulaiale. Muidugi mõista,

ma kohta liig nniivaete kõne pidada. Loom
ilma ettewalmistamaia nagu meie manad ja
noored iuunvaimud mal>a on banunud as
tuma. tiiled nimilt tolkatotti ravntada jn iõ-
nade pahna sünnitada. Motteabtrun vnnratie
siis kõne pikknstga tanida ia nnideratte mdaudel
kuulajatel mitu head tundi paris mma-amm-
du ara, liialegi wcd kui tõndem asm ene
sega tuttamgj pole istda uniman avardun tu
leb inciz ka ette». Leba untt raakua õnneks
pole meil meel moodits 'aauud tonepidaja
aega viitata ja nii on wonuaut l'-edoman ja
Äadamast mitme rnnni jootml raakida kuna
kalle tõepoolest miiestqi mrnutin me aru kull
oleks olnud.

Larnast ,,keelepeksmi'e" nomi or'etone'es
müttesi kahju veale on ,uba kõigiti aeg tonn
tahelepauemitt juhtida. Tuleb mitu 'ada mi-
meir kokku sa kuulab paar rrmdi kouehar uitust

faja pealiie koosoleku peale 2 ruudi laotada
— tahendab nin enam tur uks tuu ocoa ini
mestel uriinest finn rudivaim lobuemue veale
kulutada, Piia kallis lund iug tallis rauv

'ka.ttka oigeid n otteid kuud' --2 1о;ып',

\\)äljatntia
iUrncnutn jn vtrtlirt iiinlirltorrnft .'aa

uue saadiku Kruveusti !!>lm täinud m. temalt
nende riikide ivadetorra rohra largnmr kuulund-

Ikalia sa TÄeiiemaa 'õpllis on mmnastl
ajal kindlamaks immtunud, km 'ee tunagi enne
on olnud, tõik knuliiiuknd stilasastst lepingust ori
üisgi ilmaaegsed. Kõige paremateks ÄTenemaa
ja Ilalia wahclist hea läbisaamise alalbordiatcks
on ühistd, tegelikn elu hmvid rahmusmahelties
polirikas. Lstnemaa toorvib ivaga fõja lõppu
Dardanellide küsimus on Wenemaa ellnoone kü
simus. Rahnkonmercntn kokkukutsumist ci ole
enne sügiset loota.

Türgi-Jtalia sojast kuluvad wimmsrel
päewadel jälle teated, et Trivolitauias kunred



lahingud olewat olnud, kus itallased türklasi tu-
handate kaupa maha oleivat tapnud. tstiimgu-
seid Icaieid oleme korralikult juba kaua aega
saanud, aga kõik nad lulewadIkalia kaudu, Tur-
giuiaa ivaikib nende kaotusti nk. 'H«nu tähele-
paueja õiglaselt arwata unub, и talitata kuni
bagil poo! erapooletult: .Xtaua wmoab liig valju,
Türgmiaa kaotab liig mahe ihcHOc ivoiduwuu-
uiete järele, mis ^'alm ,uba iliua ou uiatuud,
peaks Tripolilauia jula kakskarda aia uu-iuNuo

olema, Teated к ilu . i ift i uu
laote peatelliugimiskktk |u moitudeji, aga edaji-
jõudmistest ei lautu uad kunagi ivuakett, Ja
kust need türklased ometi walja peaks tulema,
keda seal maha tapetakse, valite ilma teada ou
Türgiuiaa merel nii nõrk, et ka oma laewn Dar
danellide äanete kindluste kaitst alk -välja 'aata
ei |i,uu'. Ilme wagcde 'o,aivalja!e ivedauiiue
pead leinal lellega kaitla rvonuataks tehtud olema.
Äga ouicii ,a!kud uiehi igapaew iiiahatapmiieks!
Ia niite- fi nuin Turguuaa alaliste kavluste all
utskoio ara ui e> hakka rabu valumas Lee la-
hetõ tai unud iva heit kaunis kergetel tiugiuiistel
koi aa, Tocpooien leilukord 'õjaiväljal peab
I!!,i>1 auIle olema et meie lellelt endile kuidagi

tNNtttst teatatakie. et Tuttikari ümbruses
! i tiunu Uhu ti tuil m tugeio täarimiue
'i и пи и tiiloouiink |i i ae lvalikiuie alla
beumneks tanuaa oleivat, '.beaudiburlaied ei
ka!,noa! tuioagi ivadarugi korraga leppida |a püüd-
uuti mi ebl te,'iii .мптптиш lahku linul. Pe-

surgramm teata-? moodal, nädala algul,et
o^iiua oeamiinoier Tautchaoi ara ou põgenenud,
Dii-:- kuli ragauliareie uu-? teade, et minister
wiiets paemaks pubtuiele ou laotud. Puhkuie-
aea ou uuuo möödas aga TauNuaoi ei ole oma
eu0l'e koba peale tagan pööranud. Lellest wõib
lareidada, et tema pogeiieiiune tminc nii. seired
'eleiaivad uuud asjaolu pohjinid л'иит тшпг-
i tu m o juL u tt, никое wautiuie alau'e'1
'aaoit ooruiuued ia uageleiuited alaloed ualuu-
ted olnud, uus lellen tulnud,ekpeamiiiistcrivaga
miimetuauste waadeiega mkuid uini,Niueks kul
>. u u> ii > n ' кgu tvtkiiiuleiuiieul ou ta-
»>alu'e poole»! luulus preudcul luautelulai toit
lobeo iunaske kiuu, maarida ostauud. aga tui
rabwataadltild lorku tulnud ja uhiUüuk foltfa
. Itt и ^ abuloleuianitt aivaloauud, ei
oie oeanuuinri meelt mingi iuoiu lalUistada
nuttmio sa auiiuo pre'!deudiie mitmel korral
ai i r ii , ii Äinaara aga km 'eda tui

Knuatrtittttio^aliR

T i i .1 Ehk u id Lunu/ou kokku >2",'
itaUaii surai peaiiuuan ara lamud. Umbes

itallan ou praegu meer 'eal ja need tule-
ivad aui unuv ste labkumite mõtet ci nai neil

“Vonft founmed. e-ne viitu läks suur
müristamise wibmahoog Paristsi üle, .kuna ta
läänelt tuli, nägin ma balkouilt terivelt kaheksa
Inmuütiiiiimt, ütleme rahiva lahke liivaga, len
duri hommiku pool liuna kohal pilivede all uju-
wat. Ä'eid oli ivahesl weel enam, aga majade
taga marjul. Äiuult üks kuli madalasse: teised
ltuuaiiwad tulema müristamise ees -vagust edasi.
Pikker, halasta'. — Meie näeme neid liblikaid
nüüd iga luud õhus ja maatame ikka itähtawa
rõõmuga, ehk uad kull nina peale -võirvad kuk
kuda, Äga uad ou esimesed taeiva elanikud,
keda iuiiueie silm näeb. tllad lennaku ja elagu

l*ik homuiiku leudasiivad Douai (duee)
liuna ligidal sõjamäe mehed, ehk õhk küll udune
oli, .Haf* osawal ohivitskrijuhtusiivad oma len
duritega ivastastiku kokku, knkkuiiivad maha ja
suriwad mõlemad silmapilgul.

Prantsuse erakonna elul on lugemata palju
pahasid külgi, aga ka üks hea külg, mida terive
ilma erakondade eeskujuksivöibsooivitada. kilagu
igalpvol, on nemad ka tiin laia rahwa nngiosa-
wötmise peale toetatud, ilma milleta midagi ette
wöna ei ole, Tiuüd tehtakie rveel uuS walimise

seadus, mis selgel sõnal köikawalisc elu erakon
dade kätte annab, nii et nende tähtsus suurel
-viisi! tõutemas on. Pahade külgede pahem on
stc, et terror maa ja rahwa ajaloolik käik aju
tiste seltskondade juhatuse kütte on läinud, mille
tuuies nende ja iseäranis nende juhatajate hu-
w,c> üleüldistest hnividest üle käiwad, nad sage
daste jala alla tallamad. Hea külg on tee, et
ainult 'ee uuk hoogu taob, keS midagi head.
mart ia fainüft oskab leida ja teoks teha Iga

, u d o'stb ü da hoolega uiu^ leiab rahwa
poolt tita womikud oiaivötmist, ^eba teadwad
lehed armudega tõendada, Niipea kui midagi
mõnusat käimas, tõuseb lugejate arw sedamaid
mitme tuhade mõrra kõrgemale. Humauite an
nab sagedaste kelle liikumise ulc täielist aru,
stegi joonistuste abil. Praegu puhities kuiuuga
erakond head wöitu. Lee onawalik rng- was-
laue, sen et ta rcpubligi auuiele kuningriiki too
mid ja 'elle heaks uskumata murel plauuil loo
kab, tlleed. kes praeguses rngikuius clukutie!
ioowiivad, pearoad ette loaakama, cl uad endid
mitte asjata riigi maskastks et kembelda. Lee
teeb luumga erakonna edu raskeks. Äga ou õi
guse toetamine, .kuninga erakond wottis muid
Prantsuse ülikool, elu avutaintte alla ia tegi uu-
gcks, kuida fee loõõrastele paliu Niuremaid oiguu
ja kergituii annab kui istimaa laskele, Tr-aljamaa
noorsugu ivoolab tviimaiel aja, kuhaudale kaupa
Prantsuse kõrgematesse koolides'? ja on mõnes
paigas, näit. llioueu jruaugj uuuas ariou poo
lest suure»! kui ouialaied, En nendega ubeniguu
õigust saada, 'elleks auuomad uad ketkkooli tun
nistuse ette ja maksaivad I ><> 'r, Ell need kelk
koolid ilmas maga mitmesugused ou, nende >cas
maga palju õige kehmi, ütleb 'eadus, et iiinn-s-
tev waljamaalaske soorviiid maga lahkeste laidab
ja neile õigused katte aimab. Äeed oigu'ed muu
tu,vad aga elus eesõigusteks, Nn uart. и oie
iväljamaa-asel kroonu tecinstun lauas. ,ua vn
ek'amiualvrid nende mastu itearanis „lahked .
teades, et nad saadud tunnistustega oma na-
maale tagaii pvörawad >a Prantune haridu'e
sõbrad ou. 'luik antaf'c !'egi rullin abi nagu
omadelegi. (''!u ou näidanud, et palm nina ha
riduseta, i'egi ilma PrantM'c keeleta trudeenmad,
ä>ii on kord üks kunsti professor oma õpilaste,k
tõlgi läbi ütelnud: Dpmae hästi looniskama, >e't
eksamil maatau uima ainult neid >a teen nende
järele otinic. Teie ei mõista m Prantsuse ega
Dakia keelt ja mina mitte muid leelend, millega
reid ektaniinrerida wõitnu. kes telle'1 seisukor
rast kõige suuremal tail! 'aod, ou imimaie! aial
ÄTene juudid, '.Keeb kukwad 'na, õpmaid üli
kooli läbi ning aiuwad >ns - ma elama, dn
neil nii palju ivõiiuaiid tugeud on rikuivad nad
igalpool prantslaste ette ia mokamad ueude kobad

uietatud erakond wõttis 'eile asia ette. pidas
koosolekuid jo kirjutas walmste lelle masin, Pii-
uemal nädalal pidas ta iililoo:, ringkonnas ui'i-
lmgi, mille'! iga eratouua uuõvi,a>cd iibel 'oo-

kooli taU!s'e, nulle ulakus mommmeesleie nluia
paistis, järgmisel paeiva! pidas sellekohane iva-
litiuie o'akoud koosolekut ia kuulutas õhtu, et ta
kirjeldatud õigused 'usina paneb, fui nad nnesre
läbi maadaiakie ja prantslaste heaks muudetakse,
Dee ou ilus tagajarg, mis kumga errakonna
mõnu tõstab. Dlgu luurdc lisatud, et see mal-
jauiaalastele niitke soowttaw ei ole, fm nende
tee raskemaks kehkakse. kes teda aga tarmiliieks
keemad ou juudid, Äende parast peamad paljud
teised kannatama, iseäranis need, kes neudewastu

Dm. Daa! oli ivaewalt oma jala dniropa
pinnale pannud ja poissmeeste tölpuse häbipiuki
paigutanud, kui ta Nouen linnas südi jüngri
leidis, Dee ou seal kohtuuurijaks ja ta uimi on
de d'olbert. Temal ou nüüd küll naine, aga ta
oli ometi omal ajal poissmees olnud. (*t seda
tasa leha ja ühtlasi kaheivördset tarkust saada,
murelseS ta omale endise ilufaina poole körwale
weel teise, et südametunnistus rahule jääks. Ei
kestnud ka kaua, kui tarkus käes oli. Lee nõu
dis temalt IOO tuhat jr. Et tal enete! seda ei
olnud, sõitis ta Parist laenule. KeS annab
!00,000 fr.r Piina, kostis rahukohtunik Israel.
kes nii häbemata oli, et seda nime ei muutnud.
Tulge homme, saare täielise laenu plaani. Isand
de Eolberl ilmus ja kuulis selle sisu: Teie wö-
tate ennast meie (juudi) eCufmmtufe seltsi
175.000 fr. eest üleSfe ja maksate selle eest selt

sile a. l^.tuh. sr. Kolme kvemehetoetusel annab
teile selts siis 145.000 fr. kohe mõlgu. Ta pidi
aga seltsile kohe 18.000 fr. ja Israelile wacwa-
lam 5 prots, walja maksuta, mis 25.250 fr.
wälja teeb. Is. de Eolbert ciwötuud seda kaupa
maotu, sest et ta liiig kallis oli, Waewalk oli
ta naisrikkale kodukoldele taga'! jõudnud, kui
Israel talle kirja järele läkitas ja 'elles onra
tvaeivatafu nõudis (7250 fr.) Kui ta teda kohe
ära ei saada, ähwardas juut kõik ta perekonnale
ia kohturvalitsuscle musi walgel ette anda. De
Eolbert kaebas wiibiuiata Israeli rahapressturife
pärast kohtusse ja see mõistis ta nüüd kuueks
kuuks puuri ja 5" kr, trahwr maksma, Israel
tahtis edast kaebada, aga teda ci wõclud kuulda
test et pokjmed puudmvad, Israel istuv pool
a. Lee ou halb, aga weel balwem ou et art
pool a. teuab. - p petus: Piis minul larwtS
luuta õgida, kui uad 'eda negi teuvad. -'Чпц
ins: Db Laal, oh Laal l

Emand Lleiubei! 'eins toona wamiurotud

0 'edu 'Ililiapttgu! !>
mrua','0 karwidu'ed

ivalt kaotada и laanud Te

kogu

järele walwamnet-,

/'Melouliuo

, ruõisniknd

I a h 111 a k a u i v a d. Tr- n m a k'ai ' e 11'' n v о к > г ч-о '•
'ellega hakkama er ka poiüken ulekuutama

Oi koolis pole mulle'eda õpetatud aga kü
lameeste kaen kuuluu.

kellega oligi likhitiuiiiiüU' lõpetatud
itlolfetoeft Piotkwa-Kurski raudtee kau-

baaidas letti loaljawvrmaia bagash, hulgast hil-
liiki roguskisie pakitud ja jämeda nööriga kiuni
seotud pakk, mille 'eest hirnttat lehku walja woo-

. Pakk moelt lahti ja sealt teest lein noore
.....skerahwa surnukeha, mis kahekorra kokku oli
-väänatud ja meriste riiete sisse inäsutud ^ä-
reluuriiuiiel selgus, et pakk juba jauuarikuul Pe
terburist oli saadetud. Tapetud naesterablvaS
ou riiete järele otsustades haritud seltskonnast
pärit ;a 25 kuni üO a. ivana. Tema istku kohta

,e selgusele laadud.
1-idis üts Jioiiifc turult мета,

hiit ftcmm-ib, lõi n-id, läks kodu jo joooS ntid
ka ItiAtlt laskelt, Itlltga la übts hoo,ms tlas
^agajärel järwad lapsed haiged ja stlaus et
uad klhrvtitatud oliwad. j о last wiidi haige
majasse, kus uad 'uure waewaqa ära peasta
suudeti.

elvft on juba
mõnda aega lehtedele õige pahu 'önumid saade-
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tud. iltiuib teatatakse sealt mitmele lehele jälle,
et asjad paranemisek-olemat. stisgi rreel aega
ininemat, kuni nad päris korralise käigu oman-
dawad. Pahanduste sünnitaja on sealne köster,
kelle tegemistest Tall. Teal. sõnumisaatja järg
mist jutustada teab:

Köster Д-eldbach on ühes käputäie naeStega
ja mõnede kergcmeellete meeste abil asja nii
kaugele ajanud, et lugupeetud kooliõpetaja hr.
Dsihtmann Lamburist lahkuma pidi, et aruka
mad mehed kirikunõukogust eemale tõugati ja
miimaks sagedate riidude ning kaebkustr pärast
koguduse koo! öpekonna-walitiust pooli kinni
pandi. Terme koguduie waimline elu oli, nii
ütelda, kuristikku weercinas, aga stisgi leidis
köster ^eldbach oma paenduma keele abil mü-
ralsejare naeSke ja ka meeste poolt jooja toeta
mist. Ära nähes, et muu nõu ei aita. et teisel
teel wõiinalik ci ole mee peale jääda, korraldas
köster ^cldbach eunaft riiurühma ninanrehe ame
tis ja hakkas täie jõuga kõikide nende wastu
waenu õhutama, kes Endagi wisti koguduse elu
looiuulikuiuatesje roobastesse püüdnwad juhtida.

^a kes teab. kui halntstmistwäärilistks,ai,i-
burlaste seisukord meel oleks muutunud -- kõ
neldi iicgi ettewalmiskuskest lahingute löömiseks
ja nõupidamiste'! ioolahapu tarwitmele 'võtmi
seks, - kui mitte arukamatel meestel korda ci
oleks läinud konüstoriumi peale stdawõrt mõju
awaldada, et wiimane jveldbaäü tegusid tähele
hakkas panema.

Kounston»!», kes omal ajal ^cldbactü
wastu tõsielud kaedruied tahclevaiirmata jättis,
pidi wiiuiaks ometi tunnistama, et köster ,a'ld-
bach koguduie cesoiias ci wõi Kista.

'Tusa ametlikus kujas <2.4. maist i. a t Дт»•
buvi kvaudu'e nõukogule, ütleb kounswrium muu
seas järgmist: „^amburi ja tema ümbruskonna
eestlaste' seas oi? köster Aleksander Д-о!М'ПсЫ ki
hutustöö tagajärjel kiriklikkude küsimuste arenda
miseks kats'ialka tekkinud, kelle wahel kokkupõr
kamist ette tuled, mida mitte danva poliistilisie
abinõudega lõpetatakse ja linnakohtuniku juures
ariitatak'e. Nagu selgunud, on Д-eldbacl) itte-
üldie liig iiiukas iseloom, kes kihelkonnas käski
jaks ja ilma kontrollita peremeheks kahad olla
ja oma plaani läbiwiimistks mitte mingisuguste
abinõude ecir ei tagane", helles kirjas teata
takse, e! ДcIMhicI) kösniametist lahti lastakie. ja
kirikunõukogule tcbteHc kokmieks ilma waslutõr-
kumata konstswrimui otiusi täita.

Alles liitub on loom, ct pamvuri ^ec-li
sellsionna elu jälle vaiaueiua ja edenema liak-
kad Aga enne kui asjad õigetes'e roobastesse
saa ivad tuled mee! mõni aeg ..tadarme' all
kannatada 'e't Д-eidbach aina ialgakeiega on
pann tegadun innnitanud. Käige kardetnmauurks
Uhiseiumets paiiets on täispuhutud umiattejaie
salgakene kellele ninamees piiramata peremeest
iuauaides lmlaa ..obmõustd" katte õpetas ta

tianafahur ära nppnund iuou ni i
knd. di st, udes moirns kaeru uben 'mmeu tot*o.
Pioirnowaiut Kollemeuer oli ude.- ude toouie-
Iiega tuhia'- >alwe-' .>Kikit'c!I murdus wolirKM
uiada ja mehed janvad kaerte alla. Paan luuni

nõudnud.
Kohaline ivalilius aga ei ole temale vasil

oiiinit’. Liis 'õitimd iiasputin laema peakonra
kodukülasse Pvkwwskäjasst tagan. Temale saa
detud waiinulik taastr. et 'ee tema üle walwaks.
lllaspurin arivaniid et ivaimulik tema järelkäijaks
on saanud ja kästiiud:

Tahad ia mu järelkäija olla ''
,,),ah ma käin hi järel, et m krstagile jälle

mõnda koosolekut kokku et kustuks wõi mõnda
muud rumalust ei teeks". .

ölolõpini tapmise asjas on uurimine
ära lõpetatud. Lhaudarmstvalilius ou uurimi
sel ottuiele 1 uinub, et Bogrow mõrtsukatöö ük
sinda. ilma teiste kaasabita, korda on saatnud.

lint laemastiku ehitamine on niere-
miniskeriumil nüüd, kunas nõutud _ millionid
diiunia poolt lubatud, päeivanmrcks, sest ^riigi
nõukogu poolt ei ole nende futttnmbc tagsMwõt-
mist karta, kuna isegi keiser nende määramise
üle saadikute ivasluivöttuiie ajal oma h^bd-
meelt awaldaõ. Nüüd läheb aga jaht nende

millionide peale lahti. Lee määratu tumma an
nab ju jagada, selleparast on minrstenum mrr-
niekümne laewatehast voolt ehitamise ettepane
kuid saanud. Kamaksetaw Tallinna laematchas
läheb just nende niillionide peale ivälja ja kui
ta tellimisi ei saa, siis ka wist ivadrikut ci ehi
tata. Peale selle on meel ühe une laeivatchaie
ehitamisest kuulda, mille mäljamaalastd Palri-
mere kaldale asutada tahawad — kuhu just ei
ole wecl teada. Kelle katte laewade ehitus lä
heb. er ole teada, nnpal,u aga ou kull kindel,
et kroonu wabrikud kõike seda kood ara teha ei
lõua. Muist tellimisi aittakst era ctteivötiate

Holmimaa lahutamise lradu» on rugi
nõukogu poolt Ivalilud iseäralise komi:'!-rioni
poolt heaks kiidetud ia otiuiete- tehtud ieda
ilma muudatusteta duuma poolt kokkuseatud
kusul masti: mötta. Utte seaduse Marele asuta
takse uus Holmi kubermang, unda Poolamaa
kulge ci arwata. I^k uue kubermangu fcttolirf =
liskel elauikkudel möimalik oleks onia uiu püha
sid pidada, lelleks soowitad ruanvolikogu kom
mis,on. et ametmkkiidcle kohuseks tehtaks .\>oii!it
kub. katoinklai, ueiide pühadel mttke ametikohta
desse kuttuda ,a nende koolis õpetus Ui a,a!
seisma panna. — lai ole kahelda, et 'ee Kadus
muutmata kuini ka ruginõukogri uleuldiie koos
oleku poolt wastri ivõetakie.

Laukaftaft. Nagu ninjal Aöenemaal. uu
ou pikne ,a iuur ivihm ka Kautastas pal,u
kahin teinud. Mood. nad. lõpul iadas onimli
rinakouuas hiriiual kvi"bel wikma ,a rabct.
Aöeeivooliid niniumsiwad maaratm taliiu. Nad
wustwad hulga loonu ,a ka neli uaesieiahwatt
mägedelt alla km <st<kkiidesst. kus uab tõif iurma
faiivad. Peale lelle 'aimad ulies kiuas neli'
näen mahalangewa katuse lad, 'mmm.

UuuiotnirrliaMuft U4iми innuni
eemal bawilas ralie ,a mibm luuu desiamu

SimbnsKis pandi itvmmr ("опШниеич
iirnlestuuuainoale nurgakuvi. U lo viit Ihk kokan
dus andis iamba ehitamist' heaks >, tuhal rbl.

ЬаНщаа
Hurma arwuslikn toodõug. Awue P-m-

de elaiulu tahm .>u õllepoodi, u

wal^ kõikide '^asunum lumade m aiewike koina

intlnTcb Uiu loa rcptlaftr Kohta, vm

wõunu omaudawad. Aegarnn ilmud iides ia Ki
les Vati iedes eettlaske tolim arwnsiawaid uruv
duu. uus mõnikord ka lanttustega m hiirnttusiega
lubi ..mölatud" on Alles kulm aega am.idas

niasie peale wõiduiaanmc kobe 'uur! Lade >ett-
mirnia ehitama tõtanud, ilma et ta teadnud oiets
milleks temal teda ieltnma,a öiere rarmis on ,a
kes tema ulewalpidaimse lord oma hooleks ii'0
taks. beulau olemat mist tee mõie maia ehua-
ina kihutanud, et linna rahahaliitad nende wõi-
iim alla talttlsimad ,a nad maheir 'eal! ehitami
seks abiraha laada kookstwad. Kah,uks. wõ, õn
neks pole aga sealt ehiianuicts raha ,arkunnd,
,a cesrlaied pole sus teadnud ku,t raha wal,a
ivõtta. Liis aga asutatud rumalatc õnneksAöal-
ka kaks rahaühiiust ja nendelt taanud eestlased
raha niipalju kui karmis. Maja olema! nüüd
küll malmis, aga tarmitada ieda ei oiatama!.
Wcel mitte ühtegi kunstimaärilisi näitemängu ei
olemas Walga näitlejad ettekanda suutnud,
tstüüd loodelaivat hra Wirkhaunll (Tallinna ($.
teatri muniikajiiht) abi ja olemat see Walka
kutsutud.

V>iti lehi waatab tiin eestlaste peale niitu
gust pilguga, mis trfist pahandust ära on tee
ninud. Ta ei tumke Walga praegust tcüuforba
ja ci fro mis eestlased teal eneste a'valikus elus
korda saatnud ost. ^iegi niisugused asjad on
ka! tundmata, et eestlased ist ka ZPalga rahaübi-
iusie asutajad oliwad ja et need üditu'ed enne
regemusts oluvad, kui Lvide maja ehitama hakati
Kui eestlastele mujalk tuge orntakst. uis on tee
tairia ilmaaegne mono. isteid pole keegi muu
edast aidanud kui nemad i'e ,a nad la.uvad
oma aivaliske asjadega nende ieas ka. Lade
>ua,a uleivalpidamrstga. hasn toime — man pa°
renune meel. kui uhesqi tel'es Palu linnas.
Nende teatrunaia auimi'el korra! on arlruiimkd.
mis head uuri anuamad. Nemad etmaumad
peale teatri maia meel kei»e ma,a. kulm nad
rahaand rahukohtuniku ,ne. torterisie on 'aannd.
knhn ringkonnakohus isknuust pidama karb pic.
Kõik tee aitab kallid maiasid memai pidada.
Taqastvidi minekut, rumalutt un\ 2'öalga cett-
lasre iiuuen orstda on "eeneu noosrumnc reue
alandamne abil -- harilik mumvtne abinõu.
Ku, vati ..punane" sebi Päalga ''uunukkude
wastu oleks u'al,a astunud la^nende hulgas
oina pahaiueeleie man põh,endu'i wõinud ictba.
Astiud aga on ia enceir ma.aa naru'e runnistuK

annud. Pealklane
Hahtupalal ' . -' v

dades ----- kooginidruku (.vdmim vatrunue !wid-
mne ]a rugilorw (üfuMimK mm parau mgus-

pandi ladiorttminc ia teistes stuäueuu voon uu
ritud korterites toime ,a Viib '-d orgaiumruoui
lukiued Aäilhemi sie"e ^alme Kaluiugia And
rei 1'ifiiiiiil wõen iiviiiiiiiulf trukkiuuu' vealt

Kodumaa
ortilttinnll

'4>iUiRnm-c nhrotrgctaked iiahtus

nagu 'eda langetõbistele knnttatakie ist'uud tea
tab Päewaleht teile loo järeldustel! mrgmin:

Lelle peale kaebas wruner ^vorberqi aubaa-
mamiie parast fcbmc-K ,a au tuli stl. mvitl Põlt
samaa rahukohtuniku ees harututele.

Qia tunnistajaid, kes koosoletul wnbmud.
seletasid, ct Lr st'oorberg lõua ..nõdrameelne"
Grüneri liiku kohta tarmitas ,a tölkistmad teda
„idiodi" tahenduses. Teine oia tunnistajad ei
olnud sellest midagi kuulnud. Kaebealune palus



asju edasi Uikala, ct tunnistusi tuua, nagu ei
oleks tema üleüldse koosolekul l^rünerit isiklikult
haawauud. Rahukohtunik mõistis Dr. Loor
berist n. i. § 131. põhjal meelega auhaawami-
scs koosoleUU '-0 rbl. trahwi maksma ehk -'nä
dalaks aresti. Kaebealune on selle kohtuotsuse
peale edasi kaebanlld.

'< Pühapäerval 3. junil t. a.'
pidas Rannu Eesli nooresoo eesr hoolitsemise
selts Tõde aaslapidu. Pidu jumalateenistust
Rannu kirikus pidas õp. tallmeister Tartust.
Peale juinalakeenistuse järgnes pidu kirikumõisa
rehe all. Kõnelejaks oli adrvokat herra T. Rütli.
Räikeinängu toreida osad oliwad kaunis loomu
kohaselt kätte jaotatud ja ära õpitud, aga ette
kanne oli suure tormi parast kaunis stgane. sen
nüitelawa oli kohe ivastu rehealuse wärawai tea
tud. Pidu lõpul täitas abiesimees lira T. Rät-
tepp lahke ostrivõrmise eest ja aivaldas lootust,
e; selts ehk pea omale kohased ruumid iaab, et
uis paremat lõbu rabwale wõiks pakkuda. Pidu
iis-elulek oli 1"2 r., iiris naitab. et Rannu roh
ivas vidust rohkesti v'a ivõtab, kui neile 'eda

Põllutööl istest on siin puudus iiearanis mõi
sates. kubu loeneiaii 'uure! hulgal on toodud.
Ppalguta mõiüi koodi seebi loojate ivenelaste
a'eme!e setukaid.

v Rõuguft. iUieie übnuic wõiwabrikut,
uus praegu lastist tõotab, otsustati tuleival a.
aurujõul kanna panna, mille ranois ivalla maa
peale, 'eltnmaja kõlinale uus hoone ehitatakse.
L.-Rõngu mõi>as on daanlake nittermeinri iu-
hakunl karjale loidu puudus kätte kulnud, nii et
loakamaade kaupa rukist karja loiduks rar-
nütatakie.

sanaumue Ühendust- iuivepidu ikpooremäel
^rnrisianne kaldal peetakie 17 junil ära.

Mehikoormast. Pieliikoorma ja Meerpalu
jaruH' !>.ldali leiti ^ и. 12 kats niuiukcba. Uks
on ostrü ilma riieteta toitel on k!!id''õrnius rõr-
mes ja uks uülriaabas jalas. Mõlemad on nah-
laivaste lana aega ivees teisinid. Tnratstd on

Wiljandist iki'U. seak. UU!,'ep lõmaske
selle nle. et karskmenltsi LVabaduie rumnides'e

munlaiedl huuad leht kibedalt.
Maatonnaulema noorem abiline Magi

iMaegan. kelle astitobt soriva alewi lahedal
oli, on oina palme peale ametin lahu

Nes meieajo õiged rüütlid
olekfiroad

Villi 2 u b u rg. >;
„Preestrid juhiksiwad inimese õnnele ja tõsi

sele jumaluse austamisele, kui nad neile nende
hinge tõsist loomulikku olemist ara katsnkriwad
seletada, ennem kui nad neile oma pakunuhtlure
ähwardun ja inimese jumaliku waimu alanda
mist kamslilest maha iaowad. mille läbi nad
inimeie hinge ennem haigeks kui terweks teemad,
teda ennem õnnistusest eemale törjuivad, fui iga*
meie eluteele juhin ad. — ÄUti palju suuremat

katu tooksiivad nad inimestele, kui nad neile ma
nade enriemnistseke hommikumaa usuliste juttude
ja äraiganenud, ajast ja arust läinud ennemuist
sete nsuasukajate mõtete keeruliste seletusle ase
mel kantslit selle karmis mitte liiga pühaks kohaks
ei peakiiwad, et 'ealt oma koguduse ihul ja hinge
— analomiaga, psühologiaga, keeniiaga ja töriSte
ülelooniulisle saladustega, okultismusega. tut-
wustakstwad. —

„Hm, hm! möimata. ivöimata", hüüdis Tukk
roolilt üles karates.

„Palun Richard", palus Ltranberg, sõpra
toolile tagan surudes. ..palun, ära eksita mind.
Kui ma oma arivaiinsle arutustega malmis
olen. siis ivötame läbi. mis neist sulle kõlbab ja
milles meie korra kankaes ivorkstnie ligimestele
katuks !>i õnuestaniiteks töötama hakata, teal juu
res ka oma vonikete võimes tõotatud rüüt-
lu>e principile truuks raades" ütles Ltranberg
naeratades.

kannaramara iooni", palun ronclc ebati!" ч\й
Veo kõneles edasi. „'lUimi armatesei olegi kahle
teistist t. o. preestri ;a arsti ''ei'ust maja — oli
ju ka meie ristiusu alustaja ühelhoobil hingede
lunastaja ivana kastineedmiste alt ja ka ihuarst.
Ta jutustas elu tarkustest näituste waral ja
magnetiieeris ja hüpnotiseeris oma tahtmist wõi-
mul, oli mõtete lugeja ja saatuste rttekuulutaja
igal kobal ühel hoobil hinge ja ihu renvist
een booilieia. geenis oma jumalikult selgitatud
maimuga on ka meilegi meel, U"-nra aasrastrja
tarkadele teed näidanud, mille peal meie õnneli-
,eu- eluiaiiele ivõikiime jõuda, aga meie selts
kond ou lelles punktis, mis hinge ja ilm arsti-
misie puutub tema eeskujulistest õpetustest ee
male läinud nagu meie kõikidest tema elurar-
ku'e opetusten kõrivale oleme eksinud. Äga küllalt
'ellest voorame oma preestri ja arsti stististean!-

^ilnueted jõuakstivad peagi kõrge terwÜe.
onne ia elu-tve astmeiik. kui seltskond nõnda iis-
ieieatnd iaaks. ei preenri ia arsti teadnied uhke
tistulteeti kokku rulakstwad ia ubenikri läbi tege-
!pn'es'e asiukstwad: rahusramad pr maigistamad
rumaluse austamise pr liialdamise, ivoorusliske elu
pvbiusmõtete ia ielgitalud ivaimuu leitud elu
tõde moiud hoiakinvad haigust mimesleil eemal
ia toetaknivad arstiteaduse suured korraudure-ko-
gud immele bmgesie tema körqendamneks, teda
taewalistele tundmustele wastuwõtprks ivalnns-
tades. Raagnue leigemalt, arutame põlualiku-

km arstid haiguste arahauuiamneks ivoitiaks ta
^ r 'rada p amrd ad n li .ob

insoilustega peale hakkama, aga nutte tobu
laliUiegennie pnlivrite. iverekaanide, plaairrite,
г.чч lea пн-:- be!;edulidega straiauat mäljaajada
kattmna.

. selleparast tunnistan ma kindlal meelel,
ei arstide, lui ka preestrite kutie siin maa peal
esmalt põhjus'eaduslisell >vaimli'e principi,
elaiva imemata iiikii peale käib. Lelles olekus
on inimese ihu üks osa, kaaslane, inimest'hiilgest.
Estmene ci raamidagittunda, ega keha ilma waim-
lifc abita (loodetakse ka kõhn jne. tegervust tu-
leivikus rvainm ivoli alla panna) ja teine, hing.
ei wöi ivähematgi riket tunda, ilma et !e;na
nähtaw organismus ligi ei kannataks. Lellejä-
rele on inimene üks ühirus ja kõik haigused
sünniwad selle ühiiust' oiaS. nris tunda, mõtelda
ja nrateeria peale mõjuda wöib. Lest peakiiwad

siis arstid haigust, ehk minu seletuse järel rikkeid
ühenduses, selle läbi kattuma parandada, et nad
rikutut ühendust hinge ja ihu wahel jälle korrale
stawad. Nende peategewus purks selle pea! käi
ma, et rrad tenveid rikete, haigstste eest katkuk-
siwad kaitsta. Nad peakiiwad iga haigust tema
juures parandama, inimestest wäljaajama hak
kama. Lelleks otstarbeks peaksiwad nad kants,
litole astuma ja maa kodanikka sellega tutvus
tama. kuidas hädad piinad, haigused põlwestpöl-
weni edasi parandatud peawad saama.Nad peaf-
riivad neile ära seletama, kuidas rvanemad juha
oma lapre kogu termist peale möjuwad, kui ?ee
alles ema rüppes idaneb, kasioab jakosuv: kuihgZ
terrve istk onla omaduste poolest täielikumaks,
ebf puudulikumaks wõib kasrvatakud saada, kui
das waimline olek ihuliku organismuie pkale
mõjub, ja nad peaksiwad neileteadusi. nagu neid
juba eespool nimetasin, õpetama. Kui aga ka pr^st-
rid ueidramasid tõdesid, mis jumalik olemus kui
tundmuste närwiri omast terrvest määratumast
loodurest, nii ka inimesest läbi oti kõmmanuh et
kõiki oiast terwes määratumas kogus kokkukõlasse
paima, ma ütlen, fui ka preestrid neid lõhcstd
oma kogudustele ei ruuda õpetada, riis jääb ini
mest' 'ugu parandamata oma hingeliste ja ilm-
liste haiguste piinade alla edasi ägama. Tige
arst, kõnne haiguske parandaja paneb oma käe
ühelhoobil wooruslikkude kui ka ihulikkude'hai
guste külge, ta parandab tulewiku völwedele
haigustd. kuita ta istktile patustamisele rerrviie
wastu tõkkeid ette obitab; ka hoolitstb h,-a. tubli
organismuie eest -ellega, et ra neid istkujd, kellede
läbi tulewiku põimed 'igitatud 'aaivah õpetad,
täielikumaks, targemaks kaswarab. Lee on minu
arivamist' järele arsti misjon, preestriga karikaes
käies, stin maa peal. ^a ma loodan oma regewust'ga
seda arwamist kinnitada stmra.

Kas arivad nüüd ka. armas Richard, et meie
mõleniate kurred, ligimeste kaluks ja õnneks tõo
tades. ühed on.etmeieoma eluteed mitte ükstuda
käiikäes käia ei wöi. Ivaid et seda tegama päris
kohustatud oleme - et шиш rust rellesie immvSic
;võitlu'es'c. i. o. rvanade rvornnde põluusmõtete
purustamisele oma ametisie astumisega ivalra
pean astuma, nagu rinagir et ka mull- wana-
meelelrste. mõtteliste, roana worrmde kunrmar-
dajaie kogu ivacnulistlt rvasru 'aab astuma nagu
rmulegir ainult teile -vahega, et stna rvöimukama
rvalitruie all oma röududega ia wõimudega 'ei
rad. iinmil aga rvabarn liikumine omal roopöl-

museaa ei lea ma kuioas walmis urada
..Piis muudivuu, km tee ennast tuimaks

mastuaks, kui enerele kõrwalistc abinõude ivaral
kogudust kaswatanud oled, kes tõe wastnwõnui-
seks mõlsrust voolest tugew küll on. Lelleks
oled la. iöber. õige teeharu juba leidnud, omas
majas karil! juba enam arusaajatele waimudele
nagrl nimelt koo!ich'elajatele neid teadusi, mis
mina kantslile soowikstn wiia. tnntawaks teha,
küll need neid kaugemale kannawad, stegi õrnalt
laste hingedesse öhutawad. 'Muidugi ei ole ühele
õiglasele, otsekohesele wastnule. nagu stna oled,
niisugune salalikkude teede kõndimine kerge, aga
riagu sa iregi ütled, et mitte täitra ivöimetumaks
tehtud saada, varem peidetud iväeivöimust eest
higi walada. Pidiwad ju estmestd ristikogiidused
ka'koobaste ja nretrade warjul tugemaks'kaswa-



ma. enne fui oma õpetustega awalikult wälja
tohtisiwad astuda".

„Oige Leo. jään selle mõttega rahulisemaks,
tahan oma õnne katsuda.

Nüüd panen sulle aga ühe küsimuse sinu
arstiteaduse kohta ette, seik ühes punktis ei ole
mul su arstline usutunnistus selge: sa lased kõik
haigused hingelisest principist 'wälja sigineda,
ometi on täitsa ihulikka wiqasid, haigusid olemas
mis ainult waljaspoolt inimese tallele tulewad.
nagu: külmetamise, mingu, halwa õhu, mitme
suguste ihu haamamiste, külgihakkamise läbi

„Tõsi. need haigused jätsin ma meelel tähe
lepanemata. Sest maata, need tulewad kõik «vä
liste juhtumiste läbi inimese kallale ja ei idane
mitte tema sisimiscit olemusest wälja. Neile ei
mõi siis ka kasmatamise läbi suuremaid tõkkeid
ette teha. ehitada, nulle peale mina oma arsti
misjoni uius uimelt rõhku panen.

t Järgneb.)

Tunnitiiwa Tuwike

Mis tood tuulest minule?
Toed sa õie õitsewa.
Kase lehe kaunima?

Ei, nüüd paremat ma toon •
Nüüd ma luulelugu loon.

Tood ehk maitsja maasika,
Walmis küpsend wabara,
Sõstramarja Sõrwamaalt.
Murakmarja raba raalt?

Ei, nüüd paremat ma toon:
Nüüd ma luulelugu ioon :

Ons see kaja karjalast,
Õitswast aasast armsamast?
Ehk on kose kohin see?
Tuled üle suure wee.

Ei, nüüd paremat ma toon :
Nüüd ma luulelugu loon,

Tunnitiiwa Tuwike.
Qtle ise minule:
Mis sa luuled lustiga?
Seda otsin asjata —

Kui mina, kui mina kuulutan.
Siis sina ujud roõmulan:

See on kena kewade.
Mis mul pandud tiiwaie,
See on taewa tõusew koit,
Tema hiilgwa ilu loit.

Selle nüüd ma kaasa toon,
Sellest luulelugu loon ! --

See on lõbus lõpmata!
Ent kust leidsid selle sa?
Sina käid nii kaugeid maid:
Kust sa selle õnne said?

Kui mina. kui mina kuulutan,

Eestist luuleloo ma tõin,
Eestis joowastust ma jõin.
Eesti selja sirgu aab:
Eesti wiimse wõidu saab !

Seda mina kullal kuulutan:
Süda. nüüd hüppa roõmulan!

frrmjõgi
iLugemiieraaiiiatu proomirükk».

Seal, kus Otepää munaniügi oma ilusat
harja üle põldude ja põõsaste tõstes lumist si
nitacwast pehmelt paikades suudleb, kus
wiljakad mäljad, haljad aasiid ja mühawad
metsad ründaja silma maheldamisi röömustamad,
kus kenade küngaste wahel, usulisemate hallikate
karastamate mcrmoogude all Pühajärm enese
puhtas pinnapeeglis taeivale ja maale aset an
nab — seal heljud Emajõe häll. See maa
koht on nii ilus ja rahurikas. et meie esiwane-
mad teda pühaks on pidanud ja järwekesele sel
lekohase nime annud. Emajõgi ivoolab nüüd
pühast järwest wälja. Tema häll on aus ja
ilus nagu ema süli: tema toihi saadab emalik
õnnistus, annab ta kallastele kaunidust, ta moo-
lule waikust.

P ü h a j ä r w e st WirtSjärweni.
Ilus on emajõgi, kui ta oma woolu Pü-

hajärweft algab, ilus on ta liikleiuine ja lookle-
mine Otepää ja SangeSte aasade, metsade ja

mägede wahel. Helme ja Rõngu piiril. Tasa
selt. nagu jürelemöteldes, weerclab ta oma moo-
gufid ivagusi Wirtsjärme poole. Ei muda maru
ta pinda nictsikult mässama panna, ega wibma-
walangud teda ta sängist wälja põldusid häwi-
tama ajada. Tema on oma kohusele truu,
nagu sõnakuulelik laps. Kui ta kewadel pika
talwife wangipõlwe järele jääkattest wabaneb ja
ümbrusest moolamatc wete ivoogusid armulikult
oma kaissu ,vastu wötab, siis hakkab ta küll
rõõmu parast hüppama ja läheb kollastest wälja
luhaaärseid heinamaid kastma. Aga niipea,
kui magus maikuu ruttad haljendama paneb,
poeb ka kohe jälle oma 'äilgi tagasi ja jätab
rohu rõõmsalt kasivama. Põldudele ci tee ivaga
metc-enia krrnagi kurja. Rahulikult kaunad ta
oma turjal kerget kalamehe lootsikut ja nsiib
leinates saledaid paistsid, meie metsade langenud
uhkrisr ja ilu, Peipsi poole. Nurinata wötab ta
taluneiult kareda kanga ja musta peiu mastu.
uhub need onia miludates laenetes puhtaks ja
pehmeks ja annad ilusalt tagasi. Kui ta nõnda
maistelt ja korralikul! oma kohu! täites Pika
silla parmeni on jõudnud, Kuifaisi ja Aakremü-
hamate männikule ja kobaivate kuusikute -vabel
encst siratuie üle hoolega särele mõtelnud, ivö-
kad ka kallastelt laienemiseks nunni ,a hakkad
eiinast P-irtsjärme käisin langenuteks ette mal-
mistama, Pabaie pilguga ivaatab ta Pikasillal
kahel kaldal siusivare pikkade majade poole, mille
keest ja eeli 'agedasie jooduud heali kuuldud
ja vestetud päid nahrud ning kaod 'siis kurwatt
iveikeie psiuvaküla ja iln'a Põooresnäe maale iva
del jarwe laiadesse laenctcsie.

kaisutus ei nai karskele ja puhtale Entajõele
hästi ineeldimat. Ta kardad ennast järme dal-
mas kuulsiiies olema meega iegada ia punab
'ellest ostejoont läbi moolata. .Kaugelt sineta-
ivad kaldad ja tumedatel laenerel liuglemad uu
tad purjirpaadid ei näi teda hmv,taivat. Ta
püüad neist kõigist mõõda rutata. Need uäc-
mad tema pahameelt ja hoiamad ta ivoognde
eest ise kõrivale. Ta ei pane Tarwastu, ega
Rannu kiriku torni luanitjeivat näpunäidet ka
hele, kes üls ühelt, teine teiielr rannalt tõstscll
kale masni maatamad, ivaid wötab maistelt
Snislepi (Woore-j ja Tännassilma jõe ene'e
körmalc ja rändad edast - Iõe'uu poole. Seal
pahandad keda jälle pikk maja. mis oste jõe kal
dale on ehitatud, TLihahoog näid ta hinges
maad ivõtivat, fui ta mahutades maotu kõrist
alusmüüri tormad, 'ellele alalist külmi hoopusid
jagad ja siis ruttu jälle edasi ivovlad. Selle
pahameele all 'oad ka teine kallas kannatada,
kus mihastele -voogudele kindel kuvunuur ette
on kelmid et nad maanteele iõirjaid ja käuaid
uvurama ei tikuks. Ka varme on pahaied lae-
ued seal sagedaste köie küljest lahti kiskunud ja
kaaia kannud.

Jõesuust'ivoolab Emajõgi .einates edasi,
lest ATirtsjärm et auuud temale midagi rõõnnis-
kaivak kaani. Ptitukiimmeud iversia lähed ta
nüüd lad, 'oode ja radade, kus ainult uiuska-
ivad mättad ja kidurad uiäunid ta kaaslasteks
on. Ta meel ei ole enam endist selgust ja pulp

BTirtsjärm oma daliva niinega ja »oga»e
põhjaga on ta ära solkinud. Alles
Taaramäe latmu kaugelt nägema hakkad,
tub ta meel jälle rõõmsamaks ja julgelt

Kehalised sõnumed
Kurb arwustik Kui kcivade loodust

ilustad ja elu edendad, siis astud ka ivikati-
inees mihasemalk wälja — min sel sihil, et elu
ja surma tasakaalus hoida. Lõpnud maikuu on
Tartus õnnetu surina poolest kohutamalt rikas
olnud: 3 inimest on enese ära poonud, l on
ära kihivtitanud, 1 kõri läbi lõiganud, r rongi
alla läinud, 4 on jões ära uppunud ja ükstead-
maka põhjustel häkitselt surnud.

Tõ»i»so»i \* КяШ «atzrl on jälle „löö
mine" lahti läinud. Seekord onlahinguwäljaks
Postimees, kus laupaewaseS nr-S mitu weergu
selleks ära on tarwitatud. Tõnisson armas küll
hiljuti, et ainult — piim iveel kodumaa poegi
palamaks kütta wõib, aga nüüd peame ometi
jälle nägema, et raha teda meel wõimsamalt

keeb. Praegune kisklemine keerleb jälle Tartu
rahaäride ümber ja Tõnisson on teile juures
nii palamaks läinud, et ta — wist kainemalt
mõtlejate kaastegelaste soowil — ühe osa oma
kirjast weel trükimasina alt wälja raiuda on
lasknud, mille segane ase nüüd tstnsoriaega meelde
tuletab. «Rotakioni masin on sellepoolest maga
halb, et seal ladu ühte wormi rvalatakse ja pä
rast midagi enam muuta ei kaa. 'ilüixb tule
ivad ka toimetaja „balmad ergud" lugejate ette».

Tarto £6ttn$u*t Pärna uul. ja selle
ümbruses on siinsete päcmatvaraskc ja huliga-
nide asiimttetohk, Selle tõttu tuleb ööseti õige
sagedaste uulitsal kaklemist, rmelemist ja appi-
karjumist ette. Iseäralik on, et niisugusel kor
ra! liniiawahti kunagi saadawal ei ole, peale
paari, kes oma ivahttörra ajal alati waliviad
on. Alles hiljuti tuli siin öösel röomimiie katte
ette. Uks lihunik tungis joobnud mehe kallale
ja nõudis temalt rada. Õnneks juhkunwad ini-
me'cd kohale ja hirmurasitvad röömli minema.

Liiwimaa wallakirjutajate mast. abi
andmise sell» pidas möõd. laup. Bsianemuttes
koosolekut Seltsi! on praegu õige mahe liik
meid aga m loodad edespidt elaivamale rege-

Aiatöö ja meftlastepidamrse kurku»
Tartu põllun!. udni aiatöö viakonna pooli ammi
esiuap. !!. juuil. Otamütiaid oli algrnes Id.
Uusi õpilasi ivõeraste iveel ivasru.

M Ulilmanu ja Mu. lntlsidetvadrik Tai-
nn"t on Rooma rahmnsmadcUiel tväljo.nattttstl.
!!'!> aastal mäljapandud dulside eest kõige kõr
gema audiuna >aanud audipiomi „gran prencio"
peale, auristi r,,gikniliga ja 'uure kuldauraha.

niitmefuguled teated
Era rangid laulupidu ajal

jaoskonna ivaurntsrett aiundusre laulupidu loi-

erarongid laulupidu aiaks lubatud on. ,'itn näi
tad, et raudteewalittus lanlamdn toimckonua
joomidele õige ladkeste mastu punad tulla

"aulupidu aiaks Palli raudteede! kauuapan-
damato eiaiongide sõiduplaani taaskmas ureldatie

!' .Kõikidele 'oidnrongiõele inalakn' laulu
pidu aiaks :: lutu.: .. ;; :.. tut--'- т-д.ппч
juurde, nagu ,ee raudkee'eadu'es uleuld>c luda-
iud on, i. r. magunisi ainakst toigeuiurenial
määral, '.silis >elle-s'e vuurud et ka pninrttvitu-

asumagunid murde lnatak.- uis

2i Pil-me imnminic taganundu kvnrra-
luargiga teir, 'uurte rasrusrega udcndums ole
ma. Raudtee maukisiis on aga Igaurguste ker
genduste voort ;<t iadad taudumdu aial as,a"ii
korraldada et 'oidumlend Kesti 'eitus edk lau
lupidu platul eelmüügi: strada olettsimao Peale
'elle amaiatte silarma mattaus tolm lnakas'at pi
letite muumistks.

•>»_ ülaudtee tvalitnis unnad kõik abinõud
tarivikuicie. et lauluvidu aial kaimapandamates
erarongides Siber, raudtee !V. tlasst magunitest
puudu ei oleks. Kui aga 'oit-ate rodkuje parast
peale maararud erarongide iveel lttarongistd rar-
ivis peaks tulema, 'siis ;võid kull ludruda, et
ivlimasres 'õjaivae ivagunnsi tarmttama pead.

l» Raudtee walmuie poolt vammist kõiki
desse jaamadesse Balti raudteede! erarongide tu
leku ja mineku üle täielikud plaanid wälja, et
igaüks, kes sõita 'oomid, juba aeglaste nendega
tutwustada mõiks.
E r a r o n g r d t n l e w a d l a u l u p j d u l c:

Talliooaft rong nr. 496, sõidad wälja kell
W.lü' min. hommikul, on Taval kell t,I9 min.
p., Rakiveres kell 2.22 m., jõuad Narrva kell 6,47»

Tapalt rong nr. 498, sõidad mülja kel!
4.20 min. p. l. on IöhwiS kell 7,25 m. õhtu,
jõuab Narma kell 9,15 min. ö.

Malgast rong 92 484, sõidab wälja kell
I2,3ti m. öösel livasku 22 juur) on Elwas kell
3.12 min. Tattus kell 4.38 m.Iögewal kell 7.15
m. Tapal kell 11,07 m. lõunal. Rakiveres kell
1.13 : ti. IöhwiS kell 4,3 m. jõuab Narma kell

Tartost rong nr. 94 500.' sõidab wälja k.
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Hästi korralik fclfmife suurusega7,35 m. ö. on Tapal kell 1,10 min. öösel, Rak-

weres kell 3,38 m. IShwis kell 6,7 ui, jõuab
'ikariva k. 7,35» m. ö.

Peterburist rong nr. 212,401 sõidab wälja
kell 12.10 m. paewa. ön l^alihinaS kell 1.35 m.

WolossoivoS kell 3,14 min. Iamburis lell
5, Ui minutit, jõuab Narwa kell 0,7 minutit

23. jauil
Tapalt rong nr, 4v2, sõidab wälja kell

o,20 nt. hom. on Rakiveres fctt 7,12 m. IõhiviS
kell 9,38 inin. jõuab ^ianva kelli!.13 min.enne
lõunat.

(5 r a r o n g i d l ä h e w a d laulupidult

Rabiveresse rong nr. 401, ärasõit Nar
mast kel! 10.40 min. õhtul, jõuab pärele k. 2,50

TaUinaasfe rong nr. 4!'3, äraiõik Nar
mast kell il.lo niin. öõicl, jõuab Tapale kell
4,34 minutit. Tallinasie kell 7, Ю minutit
hommikul.

23 savil
Tapale rong nr. io."> ärasõit Narivait kell

I2,lo minutit öösel, jõuab Tapale kell 2>o m.

WalKa rong nr. 479, ärasõit Narwan kell
2,.'>5 mm. öoicl, jönab Tavale kell 7,:u> m. h.,
Tartusst- kell li,'.,', min. LValka kell 3,3.: min.
paciva.

Tartusse rong nr. loo araiõik Vni-uurn
keU 3 unu. p^ jõuad Tapale k. 8,lo. nt. ö.

Peterburist rong nr. lui, ärasõit Nar
mast kell !l.3o jõuab omnhiiiasie kell 4,22
uihmlit. Peterburisse kell 0.15 mimilit hom-

Peale niinelalnd rongide saav ivcel nvnda-
liiineliNud piimarongide spetsial ivagnnite IV.
klasst larin järele sõita. Kuid sea! on tingimi
seks tee, et iga 4o inimese kohta üks pilet nutti*
ofie. ttimataivaste on ka kangematest kohtadest,
Lne-2stei!eiiiaa!t. kullalt laulupidule 'õitjaid.
Need ivõiksiwad seda kergendust tarivitada ja en
did grupedesie ühendada. Kui ka wäheinall 2'
sõitjat leidub, siis tuleb ueljaküume iuimest' p>
letiga igatahes odaivam kui ükiikult sõites,

Tolstoi armumine alkoholi ja riiet
karskusetöö kohta. Sel-Moi Mnienmuell
Peterburi; kawatted. nagu meile 'ealt kirnita-
kat'e. e msloi tiriaivahekun taielikult triiki; aival-
diida. Lill', uuimaiel isrumoe! on tua Pouib-

iniigimonovoii koina

vada. Mille ui! kMineieNigu kannatab ,a tenve
tiiiitv koualus unilimuc ieqewmen oleneb.

T^oe.ep.meumewaaulileks toeasiak; on mn 'ee
пиЬли-;, >i ivalitms mille hawttaivar altobvli-
t!l">4> il tanu lakistada. maid imt wasruotia
keniiil laialeiaguneuiiiele keed kataudab leu el
allo,,olun,ii'k iile - riigiwaliaminekuteli laia

Minu arivamiie järele peaks aga riigi otse
kohene ülesanne selles seisma, fui leinale koda
nikkude hea käekäik kallis on, et alkoholikihwti
täielist keeldu maksma panna, kest et fee miljo
nite inimeste ivaimlist ja kehalisi jõudu sööb.
Kui malitsus wõimaliku leiab oleivak mäugu-
majastd ja palju muud kiuni sulguda, stis peaks
tcuial ka moimalust leiduma, keedetud ivstua ära
keelata, nagu see Ämcrika Nhisriikides on sün
dinud. Kui tema aga selles sisseivõtet uäeb.inis
ka ära keelata ivöikS, kuidas on siis wöimalik
mõnede ivalikstife poolt ivürjaminewate abinõu
dega alkoholi piiramist loota. Minule näitab,
et fee seltskond, kes niisugusele karskusetööle
kaasa tunneb, mis malkrsufe poolt eduskanid saab.

Aemln
tellimiste waswwõt-
mme a. leile poole
peale on awamcl

Leht 'Iillttb st'iiist'l sihil korralikult edasi.
Pooloaaola lellijaid palume lelliinistkohe

uuendada, sest ainult sel korral mõime neile
kaasandeuu ilmuma raamatu,

mid neil päiwil trukist wälja tuleb, kobe
katte jaata. Kaasande jaawad ainult aas-
talellijad.

Tellimist' hind l.jnlift a. lõpuni, ki-
helk. post. 160 kop. kroonupostiLs 180

Auusiliiega

Olewiku talitus.

iie inimest häivilawa kiluvti laialelaotamisele
kaaia aitab, sellepärast ei saa mina ka uiiski-
sngiiie! tingimisel Wittc anvamiiele kaaia tunda.
Anna andeks, et inina oma kirja nõnda järel-
andlikus ioonis olen kokku seadnud, klliinataht
sin enne oma arivamisi ägedamalt wälja ütelda
ja neid siis 'iirn läbi S^ittcle edaii atrda. kuid
arwasin, et see 2stiite't ilmaasjata üritama iaaks,
mida ma ei 'oomi. Meie oleme ju teineteisega
kelles acgas niistiguies wasiandarwamises. et mo-
neUlgine leppe iiinnilamine siin asjata ajakulu-
tus oleks. <i, aga kirjuta temale, et Tolsioi
iiimigu'es arivamiies on. et tema niüiieir kars-
kmetvon tuim Ingli ei vea la et kel tool raiuva

'eas maad ei ole. V.

Uuemad fõnumed
Duuma U'm mm: wiimanO istumi'evaewal

nn va!ee vamudamnels l.oim.nn ,. nõuti. unu-
OS mubamediane Piatnidonnona ?!' hatlas veale
duumahooiie lovede ta duuma ene'e eobedei: to-
uelema. nimelt 'elle'! et ninhamedlastelt nende

torwaletaldumoe läbi lattus koneleia iubarazaga

koosolekuks walia beita. Peale teletuie koneleia
voolt jaoti 'ee nisg! tegemala ei mitte lõpu-
loosoleni mann nttiida. Tus ivoen 2l> wei-
ten seadmevroiekn wastu. Veale 'ebe tuges oi-
niebe abi Lstvlionsk! Nodsianlo etieoaneku! Kõi
gekõrgema kanitiria duuma fо -u'aa t mife nie ette
Vnne km liivalaia veale lelle Midagi nteida mi.
laskis Purochtemitih keisri! elada ,a kordas teda
kalmel pulmi, nulle veale igakord hurraa huuli.
-Liis hakkas PurnelUemilih riigilaulu laulma ia
reiied uhincmvad temaga. 2tb m tööerakond
lased piiudusiwab sel ajal saalist. -Liis lõpetas
juhataja koosoleku.

'.liduda lõpetas kolmasdnuma oma tegeivuie
-- Purischkeivilihiga.

Lligiiel tuled la weel lühikeseks ajaks kokku,
ek mõnda lepilinekommisjoni oliust maStu wötta.
Lee iuwine „teenistus" on õiele ülempoolne
arm sõuakuuIeliSte saadikule wastu, 'eit nüüd
saatvad need ka mwekuudel palka edasi - з.'»о
r. kuus. iköpuliku lahtilaskmise korral olckstwad
nad sellest ilma jäänud.

Duuma tõe lõppemisel läkstwad rahwa-
saadikud, kelle ametiaeg nüüd tüvul, Tsarskoje
Lelosie riigipeaga humalaga jätma. Peterburi
telegraii agentrtr toob maStuwõtnusest järgmise
amctlise teate.

raamatukauplus
on omaniku 'väljarändamise pärast kõige inmen-
tariga odawalr müüa. AdreiS: rop. blspsa.
klei-p. ch. ü. Промена N; 91. A. Naha.

Kolmanda wolikogu tegewufe lõpul iõitst-
wad 260 riigiivolinikku' - oktobristid, rahwus-
lastd, parempoolsed, isescrsmad rahmuslastd, edu-'

4'tfeb. muhamedlased, Leedu kolo, tööerakond
lased kadetid ja erapooletud iibes juhatusega
Tiarskoje 2eloosfc. Luures lossts oli saadikute
Keisrile ekkeleadmine. Laadikuid matsiwad Pe
terburist õuetseremoui ametnikud. Tiarskoje
Leloo 'vaksalist söitsiwad saadikud keisrikoja tõl
dades lossi. Liia söitsiwad ka peaminister ja
õueuiinistsr. Kell 2,40 min. tuli Keiser 'aali.
.vmiiti waimustatult ,.hurra". Keiier käis koja-
iiiinistri iaatel saadikute juures. k.es kuberman
gude järele salkades stisiwad ja pani nendelcar-
mulin künmist ette. Laadikuid rutwustaS kam-
merherra stiodsjanko. Lelle järele pidas Ma-

?ek saadikutele kõne, mis 'vaimustatud hur-
raga wastu 'võeti. Kella nelja ajal jättis Kei-

- saadikud jumalaga ja läks sisemistesse ruu
midesse. mille järele saadikutele teed pakuti.
Volikogu estmees tõstis Keisri terwistks fänni.
Volikogu abiesimees LVolkonski tõstis Keisri-

proua ja Troonipärija terwiieks klaan. Lelle
peale waskan tormilise imrraga. Kella nuie üm
ber iõitiiwad saadikud keisrikoja tõldades urnini

' Peterburisse lagast.
Keisri kõne oli järgmine; iViic aasta joof=

nmüimfiti Ma hoolega riigiwolikogu lcae-
...lie järele ja ei war,a. et mõned asjad nittu-
guie käigu jaiwad, mida Pia ci oleks ioowinud.
Ärwan, 'et waieluied igakord rahulikud ei olnud,
stisgi oli ucndc peasihiks rahu. Teiiclt poolt
rõõmustan Ma 'elle üle, c! teie patju waewa
nägite ja hoolega püüdiite neid asju otsustada,
mille! Minu silmis peakähnus on, nagu talu-
poegade maakorraldus, kooliste fmmtamme ja
nende perekondade kindlustamine. raluvabariduS
la rened kmimuied. mi-.' n,gikan'esn pu.uuwad.
r.-j- estane healelannue mure tredidi lubamneS
laeivaebinne veale niumras mulie tou'' !'»ad-
meelk Nnvaii wowitawa okum! iab>..l-aanun!

kmuts. ^aUeilagennleni.

Äiinnaproua
T. Grossberg

peterburi uul. nr. l4 teilel korral
annab ticab nõu ja abi ja wõlab soowijaid

oma juurde põeluscle.
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23. ja 24. juunil 1912
Eeska wa

l. .ttooribo Daöluwõlmine "22. jnnntl in 2'Л. jmnii oõf
talis ja nendele fortente snhakamine.

Pidupäew 23. luunil.
I. а» Laulukooride pcaproow fcü 7 hem. p^nviarni;

b) imiiiHfatoontu' peaptoow kell 7 hom. '.'tamm õcõti Lelksis.
П. PidMVNstt kokkn'eadmlne kell ' -I paeival Peeni pinnil

jn >eall minek piduvlalsile.
Ш Tcnvikuscküne vlduplalül M. Veutdanmi veolt.
IV. ^anunlik kontsert: UI muuiila; !i| udeneetud kee

mV laul; il) Pariva udendantd kootide lau! . а; ndeud. kooride
lani; <r) miimika.

V. Chnil elendn'ed kolUiUIlndeo ''elnikeo. Imualeairie ia vi
dnplninl kõlaleias.

Pidupäew 24. juunil.
1. Pasnnakoorivc möim lirikmonuden kell <; kem.
И. Hommiku keil 7 leaakooride jn lastekooride pcaprvü-

wid viduvlaisll. seljamai ajal ninnnkalovtide veaproow Panva

IU. Pidulik jumalateenistus hntmov mi io vom. <õpo■
kajad vieiman, Miotieid ja kohalikud õperaiadj.

IV Ilmalik kontsert, '.'liaus kel! v. l. III 'IIMI-
ftfa; Ih vidukõne ; *1) ulieudalud kootide laul; <■) laskekooride
laul; ir) udend. kooride laul ; ii) muusika; j) lõvm'õna 7. Lpeeki

Peale 'elle lauluvidu vulin!: nuendu'ed kohalik. 'eltndeo.
Loome .Painvareaitl nailenianeno. — Lolionde kontserdid.
<voõIi almaudme ' unm koosolek. KarsklUiU' koooolek. Piuudusie
koosolek. - Lvord, lenn „Põõimnlo." ivõnnleimie etendused

Lanlnpidn toimeliond

J. W. Bergmanni rauakauplus
-- ’■ = Peterburi uul. nr. 17.
Oli MÜÜS:

J. W. Bergmann.

(OlriHillil

keset kimm. bcabc tiugimi-Jtega n
järele küsida. Lodja aul. nr.
kõrt. и kella !l—3 keskpäewal.

kelluni'! ja fuiüufuü uuütab ivaslu
ja müüd üksikuid nr-d kanpinees

Uue Kastauja uul I.

gstggtgg ШШШ

ilu ii iii ulu li ii ii ii iirlr1
Praen» ilmus triikift '

Л. 5aal. Asige wsnne
ebk wiimaked sultani-lapsed.
silo и»- ichotulio. -õinf 1*0 kop.

Trükk un nicittcnrwulinc, ainult raamntufonnSe tai
lui* mnnratuB, icllcpiiinft rutaku juuuiijnB kcüimistcna.

Zaatmijc ral>a LO kop.

Tellimise a»r. OlewiKu kirjastus. lartus.

iz Zunr laabnna \

Ц Valter LSoodi Ц
<ül beina- ja wilja- niitjaid
ei
ÄI
ÄI
ÄI
ÄI
ÄI
ÄI
ÄI
ÄI
ÄI
ÄI

m
l
i:
i:
i:

Äcs balftlrb nende mulinate headuste juures. JN
lellele annan masinad proowi peate. mrS
liir сГитГс annhinna mõitnnd.

дГ‘у"ьа- ülr '2500.000 masina müüdnd. _a:-——■ ■■ w
PöilulõvrttSkagc nt mamralc-laöu. fe vs

fi. Slnifoff,
kartus Pctcrdnii tuil. 31, telefon 310.
«Tallinnas. Jaani nul. H>, telefon 150.

€d. Kiivi mebanika töökoda
Cartus, Peterburi uul. rs.

dnse-toöKd

hrDtnmilr Kolrsead

atub I. tl. jalgrat-

tätrlik rmitUrrimirr ja ui

' Walmistan kõige paremas headufes
pikferoardoid ja annan täielikku juhatuft nende

ülesseadmiseks. 


